Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras – Piauí.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01

PORTARIA Nº138/2023.

Designa a relação de
documentos necessários para o
recebimento  do  kit  Mel  Nosso  de
Cada  Dia  -  Do  Alimento  a  Geração
de Emprego e Renda, bem como a
relação  dos  candidatos  e  cadastro
reserva e dá outras providências.

A Prefeitura Municipal de Pimenteiras/PI, no uso de suas atribuições legais, previstas no
art. 80, XXVII, XXXIX, e art. 111, II, “f”, todos da Lei Orgânica Municipal, bem assim o art. 16, da
Lei n° 368/2002:

Considerando que, a realização da seleção dos candidatos ao programa Mel Nosso
de cada Dia  – Do  Alimento a  Geração de Emprego e  Renda  já foi devidamente  efetuada,
através da Comissão de Análise Documental ora designada, RESOLVE:

DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

Art.  1°.  Os  candidatos  contidos  no  anexo  1,  deverão  entregar  os  seguintes  documentos
(cópia) no Centro de Referencia de Assistência Social (CRAS), para fins de comprovação do local
que exercerá a atividade apícola com o kit Mel Nosso de Cada Dia – Do Alimento a Geração de
Emprego e Renda:

I – Documentos pessoais do candidato;

II – comprovante de residência;

III – comprovante de renda;

IV – folha resumo;

V – Cadastro Ambiental Rural (CAR);

VI  –  Declaração  de  Aptidão  ao  Programa  Nacional  de  Fortalecimento  da  Agricultura
Familiar (DAP), ou Cadastro Nacional da Agricultura Familiar (CAF);

VII – Contrato de Comodato Rural;

VIII – Contrato de Concessão de Uso (em caso de assentados).

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras – Piauí.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01

§1°. Todos os documentos estabelecidos no art.1° deverão ser atualizados.

§2°. O documento contido no VII deste artigo deverá ser instruído pelo registro do imóvel
no  respectivo  cartório  competente  e  acompanhado  da  cópia  dos  documentos  pessoais  do
proprietário, sob pena de invalidação.

§3°.  O  registro  do  imóvel  de  que  trata  o  §2°  deste  artigo,  deverá  obter  o  nome  do
proprietário.

§4°. Em caso de posseiro(s) ou possuidor(es) de terra(s) sem justo título, a Comissão de
Análise Documental poderá deferir ou não os documentos apresentados pelos candidatos nessa
situação possessória, bem como exigir novo(s) documento(s) que comprove(m) a posse legítima
da terra que o candidato pretende exercer a atividade apícola com o kit do programa.

DO PRAZO PARA A ENTREGA DOS DOCUMENTOS

Art. 2°. Os documentos de que trata o art. 1° deverão ser entregues no período de 10 (dez)
dias úteis, a contar da data da publicação desta portaria, sob pena de preclusão.

DO CADASTRO RESERVA

Art.  3°.  Cada  candidato  contido  no  anexo  2,  constará  no  Cadastro  Reserva  (CR),  para
incluí-lo(s) na vaga do(s) excluído(s) do cadastro principal contidos no anexo 1.

Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Pimenteiras/PI, 15 de agosto de 2023.

Maria Lúcia de Lacerda.

Prefeita do Município de Pimenteiras/PI.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Pimenteiras/PI.

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras – Piauí.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01

ANEXO 1

NOME CPF ENDEREÇO

Aderbal da Silva Pereira
Neto

264.031.988-40 Localidade Mestiço

Adriela dos Santos Sousa 035.198.733-97 Localidade Maquiné

Alcione Pachêco da Silva 920.003.713-53 Odom Caetano/Tabuleiro Grande

Ana Cristina da Silva
Pereira

000.011.283-61 Localidade Oíti

Ana Marcia Mendes da
Silva

022.340.373-36 Rua Juscelino Kubistchek

Analiete dos Santos
Rodrigues

037.706.153-01 Localidade Veneza II

Angêla Rosa da Silva 995.527.013-68 Localidade Maquiné

Antônia Fernandes de
Carvalho

050.569.473-50 Localidade Baixio

Antônia de Paiva Carvalho 936.344.473-00 Assentamento Lagoa do Barbosa

Antônia Luziania
Rodrigues de Carvalho

908.448.663-34 Localidade Estiva

Antônie Macedo Leão 037.371.553-64 Localidade Gracilândia

Antônia de Araújo Ferreira 036.996.893-01 Localidade Lagoinha

Antônia Soares Lima 995.350.333-87 Localidade Serra Nova

Antônia Francineide
Januária da Silva

046.295.733-05 Localidade Tapera

Antônia Vieira da Silva 833.559.523-20 Localidade Tabocas

Antônia Natálila Vieira da
Silva

083.674.053-07 Localidade Estiva

Antônia Euciene Rodrigues
do Nascimento

900.912.563-72 Rua Tunico Jonas(Projetada 9)

Antônio Carlos dos Santos
Felix

023.345.783-68 Rua Manoel Pereira

Antônio Filho Sousa Silva 018.865.223-08 Assentamento Malhadinha

Antônio Ivan Dantas
Martins

259.439.198-05 Rua Landri Sales

Antônio Carlos Edimir de
Sousa

963.902.631-04 Localidade Barra do Manú

Antônio Vildomar Carvalho
dos Santos

017.229.703-67 Rua Projetada 15

Antônio Wanderly Sousa
Barros

537.009.293-15 Rua Helvídio Nunes

Antônio Leandro Rodrigues 066.502.563-74 Rua Papa João XXIII

Anjo Custódio Ferreira dos
Santos

897.318.583-49 Localidade Jatobá

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras – Piauí.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01

Aparecida Maria de Sousa
Lima

005.564.113-07 Localidade Mestiço

Artur Tomaz de Oliveira 842.895.203-59 Conjunto Socorro Marreiros

Bernadete Julita da Silva 867.184.363-72 Rua Projetada 09

Cassiano Fernandes
Pimentel

287.995.178-09 Rua Jaime Alexandrino Nogueira

Civando Pereira da Silva 031.566.613-76 Localidade Jatobá do Jaime

Cícera Gomes Bezerra dos
Santos

600.851.643-56 Localidade Caldeirão do Pote

Consuelho de Jesus Sousa
Oliveira

018.340.153-08 Conjunto Habitacional Socorro
Marreiros

Corteziano Ferreira da
Silva

052.809.393-23 Conjunto Habitacional Socorro
Marreiros

Cruz Rayanne da Silva 072.785.263-96 Localidade Tabocas

Damião Leite de Menezes 112.774.898-07 Rua Projetada 12

Deusdete Antônio de
Sousa

929.773.403-00 Localidade Baixio

Eliane Samira de Sousa 040.475.173-30 Localidade Fazenda Barreiros

Erinete Soares de
Carvalho

923.310.253-04 Localidade Malhada Alta

Erivan Alves do
Nascimento

125.411.108-55 Assentamento Malhadinha

Francisca Alessandra
Sousa Silva

624.152.913-74 Rua Tunico Joana

Francisca Edivana de
Sousa

025.064.903-96 Localidade Cacimba dos Cavalos

Francisca Eliana Alves
Ribeiro

923.937.483-34 Localidade Lagoa do Barbosa

Francisco Fernando
Ferreira da Silva

092.239.893-37 Rua Gabriel Ferreira

Francisco Firmino da
Cunha

763.565.073-49 Localidade Juazeiro

Francisco Hélio Alves de
Carvalho

911.114.123-91 Rua Elvira Maria de Araújo

Francisca Lúcia Alves de
Abreu

006.010.483-00 Localidade Água Limpa

Francisco Siqueira de
Castro

877.195.763-49 Rua Projetada 10

Francisco Sousa da Silva 823.767.193-72 Localidade Mestiço

Gilvan Aderaldo da Silva 928.925.313-49 Localidade Curral de Pedras

Gilvan Cunha Angelim 052.077.353-57 Localidade Jatobá

Glorinha Gonçalves
Mariano

925.836.283-72 Localidade Amargosa

Ivaneide Pires Alves 941.775.469-68 Localidade Maquiné

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras – Piauí.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01

Ivanete Moreira da Silva 033.200.833-92 Rua Projetada 7

Ivonete Judite de Sousa 931.838.283-91 Localidade Baixio

Jair Pires Duarte 019.716.430-76 Av. José Pereira

João Benedito de Sousa 657.146.953-72 Localidade Baixio

Joesilma Duarte da Silva 897.597.963-68 Localidade Trincheiras

José Edivaldo Alves
Romão

003.315.280-29 Localidade Lagoinha

José Raimundo de Sousa 049.876.573-33 Localidade Baixio

Josenir dos Santos de
Oliveira Mota

939.634.323-49 Localidade Curral de Pedras

Katiara Loiola Rocha 057.836.183-30 Rua Dom Avelar

Juvenal Augusto de Sousa 000.346.693-02 Localidade Baixio

Laiane Pereira de Carvalho 067.691.243-51 Localidade Saco Novo

Leandro Noronha da Silva  Localidade Curral de Pedras

Laila Silva de Sousa 094.056.759-82 Localidade Lagoa do Barbosa

Lucas Fernandes de
Sousa

 Localidade Caldeirão de Areia

Lucia Alves de Almeida 006.150.633-81 Localidade Sítio das Onças

Lucia Torquato Oliveira 916.638.303-04 Localidade Gracilândia

Macilan Sousa da Silva 044.070.153-81 Conjunto Habitacional Socorro
Marreiros

Manoel Ferreira da Silva 042.847.493-40 Localidade Saco Novo

Manoel Francisco pereira
Cunha

051.373.798-75 Localidade malhada da Areia

Marcelo Modesto da Silva 002.952.763-55 Rua Projetada 13

Maria Aurinete Santos
Silva

018.075.513-77 Rua Projetada 13

Maria Francielma Lopes da
Silva

034.905.223-97 Localidade Caldeirão de Areia

Maria Nildeiane da Silva 953.321.703-00 Localidade Maquiné

Maria da Silva Pimentel 663.217.513-91 Localidade Malhada Grande

Maria do Socorro Alves da
Silva

921.148.573-87 Rua Projetada 14

Maria Suélia da Silva
Martins

909.914.783-04 Localidade Lagoa do Barbosa

Maria Vanuza Ferreira
Lima

005.494.073-75 Localidade Caldeirão do Pote

Marinalva Alves da Silva 000.705.383-52 Rua Projetada 16

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras – Piauí.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01

Moisés Mota de Noronha 373.596.768-00 Localidade Curral de Pedras

Parmeno Pereira
Alexandrino

038.600.333-52 Conjunto Habitacional Socorro
Marreiros

Pollyana Fernandes da
Silva

009.025.623-98 Rua 25 de Julho

Raimunda Alves dos
Santos

067.713.483-50 Rua Elvira Maria (Trincheiras)

Raimundo Leite Filho 131.583.738-23 Rua Jaime Alexandrino Nogueira

Raimundo Leite de Sousa 936.345.283-20 Localidade Baixio

Raimundo Nonato da Silva 031.856.003-80 Rua Benoni Portela

Raimundo José de Oliveira 019.452.533-39 Rua Projetada 12

Rosalia Candida da Silva
Nascimento

917.835.773-04 Rua Getúlio Vargas (Veneza)

Ruan Paixão Alves
Aderaldo

096.925.023-17 Localidade Curral de Pedras

Sérgio Viana da Silva 279.789.418-92 Localidade Maquiné

Silvana Gomes da Silva
Venâncio

985.684.263-87 Localidade Curral de Pedras

Simara de Sousa dos
Santos

069.4222.863-03 Assentamento Malhadinha

Valdean Lima da Silva 897.303.993-87 Rua Helvidio Nunes

Vany Anne da Silva Dantas 047.479.513-69 Rua Antônio Gabriel Moreira

Valdeneide da Silva 022.908.263-75 Localidade Malhada Alta

Valdete Pacheco do
Nascimento

031.763.743-64 Localidade Tabocas

Verilane Oliveira Lima 921.267.903-04 Localidade Veneza I

Zulene Gonçalves de
Sousa

008.076.253-02 Localidade Sitio das Onças

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras – Piauí.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01

ANEXO 2

NOME CPF ENDEREÇO

Ana Zelia Ferreira Lima 885.899.789-15 Assentamento
Malhadinha

Antônia Beatriz Oliveira
da Silva

072.787.653-82 Localidade Taboca

Antonino da Cunha
Santos

017.196.283-43 Localidade Malhada
Grande

Aureni Ferreira Lira 007.678.203-70 Localidade Maquiné

Caio Victor Martins Alves
Santos

059.368.593-80 Localidade Saco Novo

Cristiana Bezerra de
Oliveira

020.481.613-08 Localidade São Caetano

Deivid Alves de Sousa 051.805-323-70 Rua Juscelino
Kubistchek

Elias Barbosa Silva Neto 103.983.648-85 Localidade Baixio

Evaristo Martins dos
Anjos

749.939.173-68 Localidade Malhada
Grande

Francilene Jovita de
Lucena

982.904.603-68 Localidade Campos

Francisco Lima dos
Santos

200.494.518-47 Localidade Maquiné

Francisco Saiure da Silva 063.664.173-26 Conjunto Habitacional
Socorro Marreiros

Francisco de Sousa Filho 030.888.673-93 Assentamento Lagoa do
Barbosa

 Jocelino Alves da Silva 011.987.173-43 Rua Projetada 13

José Marcelino da Silva 451.088.623-34 Rua Castelo Branco

José Moreira Filho de
Sousa

897.403.863-34 Localidade Lagoinha

Julimar Leite de
Menezes

019.254.473-08 Localidade Torres

Maria do Rosário de
Carvalho

819.246.743-00 Localidade Saco Novo

Mauricélia da Costa
Santana

044.533.393-64 Conjunto Habitacional
Socorro Marreiros

Overlene Cardoso de
Sousa

009.211.953-03 Localidade Maquiné

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7